

**Отчет о финансовом положении
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"**

по состоянию на
01.04.2020 года

в тысячах тенге

Наименование статей	на конец отчетного периода	на конец предыдущего года
АКТИВЫ		
Наличные денежные средства	954 864	614 926
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	177 734 293	198 114 970
Счета и депозиты в других банках	11 131 548	14 611 194
Средства в финансовых учреждениях	225 000	225 000
Кредиты клиентам	29 243 566	27 510 986
Инвестиционные ценные бумаги	64 853 793	55 659 216
Основные средства	2 318 034	2 411 495
Нематериальные активы	110 185	115 653
Активы по отложенному корпоративному подоходному налогу	8 028	-
Прочие активы	91 981	40 854
Итого активы:	286 671 292	299 304 294
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства других банков	1 276 932	16 628 074
Средства клиентов	237 008 073	236 027 577
Обязательства по отложенному корпоративному подоходному налогу	-	102 020
Обязательства по аренде	-	75 323
Прочие обязательства	561 561	760 643
Итого обязательства:	238 846 566	253 593 637
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	5 485 008	5 485 008
Резервный капитал	3 922 494	3 922 494
Нераспределенная прибыль	38 417 224	36 303 155
Итого капитал:	47 824 726	45 710 657
Итого обязательства и капитал:	286 671 292	299 304 294

Председатель Правления

Заместитель главного бухгалтера



(Handwritten signature in blue ink)

Лю Вэй

Мирзабекова Меруерт Абаевна

(Handwritten signature in blue ink)

Отчет о совокупном доходе
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"
за период, закончившийся
31.03.2020г.

в тысячах тенге

Наименование статей	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	2 387 132	1 913 054
Процентные расходы	(407 063)	(209 067)
Чистый процентный доход	1 980 069	1 703 987
Доходы по кредитным убыткам	8 389	(60 265)
Чистый процентный доход после доходов по кредитным убыткам	1 988 458	1 643 722
Комиссионные доходы	593 280	527 638
Комиссионные расходы	(8 395)	(16 037)
Чистые комиссионные доходы	584 885	511 601
Чистый доход от операций с иностранной валютой	324 197	365 452
Прочие доходы (расходы)	(90)	1 835
Непроцентные доходы	908 992	878 888
Расходы на персонал	(263 916)	(232 144)
Прочие административные расходы	(118 957)	(106 444)
Износ и амортизация	(28 365)	(25 792)
Налоги помимо корпоративного подоходного налога	(15 831)	(11 987)
Непроцентные расходы	(427 069)	(376 367)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	2 470 381	2 146 243
Расход по корпоративному подоходному налогу	(452 918)	(366 715)
Прибыль за период	2 017 463	1 779 528
Прочий совокупный доход	-	-
Итого совокупный доход	2 017 463	1 779 528

Председатель Правления

Лю Вэй

Заместитель главного бухгалтера

Мирзабекова Меруерт Абаевна

